1/2

報道関係各位                                                2011 年 9 月 21 日

プリモ・ジャパン株式会社

日本最大規模の店舗数を誇るブライダルリング専門店を運営するプリモ・ジャパン株式会社【本社：東京都

中央区、代表取締役：澤野直樹】は、この度台湾に次ぐ海外進出を目的として、当社全額出資による子会社を設立しました

ので、下記のとおりお知らせ致します。

記

1. 子会社設立の趣旨

当社を取り巻く国内のマクロ環境は依然として厳しく、楽観を許さない状況にあります。そうした環境の中、

当社は経営目標である「婚約指輪・結婚指輪の成約組数№1」の達成へ向けて、台湾に次ぐ海外進出エリ

アを決めるために、アジア地域のマーケットリサーチを行って参りました。香港に関しては、2010年から参

加している展示会での販売実績から、アジア地域の次なる進出エリアとして最適であるという結論に至り、

子会社を設立致しました。

2. 設立子会社の概要

（1） 商 号 ： PRIMO DIAMOND HONG KONG LIMITED

（璞琳夢鑽石香港有限公司）

（2） 設 立 年 月 日 ： 平成 23 年 9 月 19 日

（3） 本 社 所 在 地 ： 香港

（4） 代 表 者 ： 澤野 直樹・田中 宣永

（5） 資 本 金 ： HKD 5,000,000

（6） 出 資 比 率 ： 当社 100%

（7） 事 業 内 容 ： ブライダルジュエリーの販売

（8） 決 算 日 ： 6 月 30 日

3. 今後の見通し

今後の出店に向け、情報収集を強化し、出店候補地の選定を進めて参ります。

以上

台湾に次ぐアジア地域の進出

香港子会社設立のお知らせ

本件に関する報道関係の方からのお問合せ先

プリモ・ジャパン株式会社

社長室 広報担当：吉岡 淳（よしおかじゅん）・上野 裕子（うえのひろこ）

〒104-0061 東京都中央区銀座 3-15-10 菱進銀座イーストミラービル 6F

Tel. 03-6226-6764 Fax. 03-6226-6269 E-mail pr@primojapan.co.jp

2/2

        アイプリモ銀座本店外観                      ラザール ダイヤモンド ブティック銀座本店外観

【会社概要】

商号 プリモ・ジャパン株式会社

設立 1999 年 4 月 15 日

本社所在地 東京都中央区銀座 3 丁目 15 番 10 号 菱進銀座イーストミラービル 6Ｆ

代表者 代表取締役社長 澤野 直樹

資本金 4 億 5,130 万円

店舗 国内 67 店舗、台湾 7 店舗（2011 年 9 月 21 日現在）

Tel 03-6226-6261

Fax 03-6226-6269

事業内容
ブライダルリング専門店「アイプリモ」の運営

高級ダイヤモンド専門店「ラザール ダイヤモンド ブティック」の運営

URL http://www.primojapan.co.jp

参考資料 売上高（百万円）／経常利益（百万円）推移

8,437 8,596

9,229
10 ,514

11,860

381

625

55

805

1,215

0

2,000

4,000

6,000

8,000

10,000

12,000

14,000

H18年9月期 H19年9月期 H20年9月期 H21年9月期 H22年9月期

0

200

400

600

800

1,000

1,200

1,400

売上高 経常利益

プリモ・ジャパンは、ブライダルリング（婚約指輪・結

婚指輪）専門店「アイプリモ」を日本国内で 57 店舗、

台湾で 7 店舗、高級ダイヤモンド専門店「ラザール

ダイヤモンド ブティック」を日本国内で 10 店舗運

営。ブライダルリングの販売に特化し、受注・販売体

制で在庫リスクを軽減している。創業 12 年目を迎え

2010 年 9 月期には前年同月比 12.8％増の売上高

118 億円を達成。

ジュエリーコーディネーターがリング選びをサポート ダイヤモンドとリングを組み合わせるセミオーダースタイル